ead. l. 6. Μὴ ὥραισιν ἵκοιτο) Nescio, cur mutatum: sic enim reposueram, non ὥραιον. Proverb. de quo Aristophan. alii; σεσολοικισται μέν ὥφειλε γὰρ μὴ ὥραις ἵκοιτο. Verum tamen Atticum est, & utitur Dialog. de Saltat. c. 5. Soloecismum notarunt Grammatici. BOURD. An scribendum? μὴ ὄντει τῶν ὑπὲρ ἡ. GUYET. Potestne stultius & absurdius quidquam verti, quam ista verba sunt translata? *Ne quid tempestivum consequatur, quando res, quae supra se sunt, concupiscit.* Et tamen absurdius iidem interpretes in dialogo de saltationibus, μὴ ὥραισιν ἵκοιμην, nunquam ego venustatem consequar: cuni sint imprecationis formulae ex Aristophane haustae. Latini dicunt, *male pereat*, *Dii Deaeque eum perdant, qui rem supra suam sortem affecavit.* Potuissent tamen, saltem Bourdelotius, haec emendare, cum If. Casaubonus ὁ πάρυ Animadv. lib. II, c. 14, in Athen. tum & in Lectionibus Theocriteis, dudum observarit elegans hoc dicendi genus, & explicarit scitissime. GRAEV. Casaubonus explicat in notis ad Athen. II, 14, cum imprecari alicui exitium vellent, & mortem anno vertente

citiores. Alii tamē scriptores ὥραι non ὥραι scribunt. Iterum habes Ὁρχ. c. 5, & Ἐτ. Δ. X. SOLAN. Dicturum se promisit ad hunc Luciani locum Kuhn. Obs. ad Diogen. L. II, 34; cui consilio diem supremum intervenisse credo. Bisetus etiam profert ad Lysistr. Aristoph. v. 1036. A Casaubono dissentit D. Heinlius L. Theocr. p. 341, existimans formulam imprecandi esse desumptam a navigationib⁹, quia ὥραι erant navigandi tempora, & μὴ ὥραι πλεῖν apud Comicum Lysistr. v. 329. utrius verior habenda sit opinio, alias opportunitas dicemus. HEMST.

ead. l. 14. ἐξαπατηθήσεται) Monstrum vocabuli vides (in ed. Salm.) Rectius editio Basili. ἐξαπατήσεται. Sed puto verum Luciani esse ἐξαπατηθήσεται immo sic antiquissima editio Flor. Simili mendo laborant posteriores editiones, cum mox συμπερινεχθήσεται legitur, quod conspicitur etiam in Florentina & Aldina: sola Basileensis συμπερινεχθήσεται id quod probum est. LENS.

Pag. 22. l. 6. Τροχῶν) Meminit I. Brodaeus Misc. II, c. 10. Pindarus τετράχαμον δεσμὸν vocavit, τετράκυμον τροχὸν Schol. Apoll. Rh. ad Arg. III, 62. Bene de nobis merebitur, qui ultima dialogi huius vel explicuerit, vel emendarit. HEMST.

ead. l. 9. Ἀπὸ τῆς μ.] An ὑπέρ; GUYET.

ead. l. 20. Προσγελῷ.) Cito ridere fuit praeſagium ingenii. Vid. Art. Crit. P. 2, Sect. I, c. X, § 12. CLER.

Pag. 23. l. 1. Ἐγ τῇ πανουργίᾳ) Uſitatus ēs vel eis τὴν πανουργίαν iraque scribendum puto. Ut modo μέγα ἀγαθὸν ἀποβισόμενον, sic & Xenoph. K. P. V, pag. 76, v. 13, ὡς μέγας ἀγαθὸν σὺ τοῖς φίλοις Κύρῳ similem in modum μέγα καὶ νεῖται vel ἔρχεσθαι τινί. HEMST.

ead. l. 8. Ἐκινεῖτο) Non sollicito hanc lectionem. Aliter tamē P. & ed. I. ἔστικε τὸ, sed tum aliter interpungendum, & post ἔστικε punctum admirationis ponendum. SOLAN.

Pag. 24. l. 1. Ὁξύχειρ) Poll. II, 149, ὁξύχειρ γὰρ καὶ ὁξύχειρια τὸ μὲν παρὰ Μεγάνδρῳ εἴρηται, τὸ δὲ παρ’ Ἀλέξιδι. Comicorum nomina facile persuadent, utrosque non alia notione, quam fecit Lucianus, hanc vocem adhibuisse. Significat autem agili manuum mobilitate promptum: nam aduncae manus interpretum, si rem spectas, possunt tolerari; si vim vocis, alienissimae sunt. Prout celeritatis manuum in plurimis rebus est usus, ita non una ratione homines dicuntur ὁξύχειρες qui manum avidam in patinas immitit Nicomacho apud

Athen. VII, p. 291 D. — δειπνῶν δὲ πᾶς Τάλλατρα γίνεται ὁξύχειρ, καὶ οὐκ ἔγκρατης. Herculem hoc epitheto Theocritus affectit Epigr. XX, Τὸν λειοντομάχαν, τὸν ὁξύχειρα· quod vix est, ut heroum maximi dignitatem aequet. Ὁξυχειρίσιν ὄρχησταῖς & pantomimis Pollux tribuit IV, 97; Ληφθοπαικταῖς sive praestigiatoribus Sext. Empir. adv. Mathem. II, § 39, qui τὰς τῶν θεωμένων ὄψεις δι’ ὁξύχειραν κλέπτουσι, eandem vocat εὐστροφίαν τῶν χειρῶν καὶ τὸ τάχος τῆς κάμψεως τῶν δικτύλων Schol. Gregorii Nazianz. in Orat. de Athanasio. Apud Philonem Iud. de Vit. Mos. p. 609 C. Aegyptius operum exactor, τὸν τὸ προσταχθέν μὴ ἀπνευστὴ καὶ ὁξύχειρία δρῶντας τύπτων. Nonnihil differt illa ὁξύχειρία, quam exercendi diuturnitate opifices acquirunt in Diogen. L. VI, 70. Mercurium autem ὁξύχειρα venustissime pinxit Horat. I Od. 10, *Callidum quidquid placuit ioco so Condere furo*; ibi plura, quae ad hunc dialogum faciunt. HEMST.

ed. l. 5. Προκαλεσάμενος τὸν Ἔρωτα) Leg. προκαλεσάμενος τὸν Ἔρωτα sic videtur legisse interpres, cum transfert, *heri provocato Cupidine*. Statim pro ὑφέλκων τῷ πόδε Mf. ὑφέλων τῷ πόδε; quasi pedes illi surripuerit: quamvis & vulgatum possit ferri. GRAEV. Vel προκαλεσάμενος edendum fuit, ut haberetur ratio Benedicti, vertentis provocato Cupidine; vel versio retinenda fuit Micylli, *heri autem vocato ad sc Cupidine*. Sed sane verbum Graecum habet aliquid, quod a neutrō exprimitur, & Benedictina lenius & Micyllina fortius, ut patet in dialogo Veneris & Cupidinis, ἀλλ’ ἔκεινος προσίσται με καὶ προκαλεῖται. Itaque scriptis libris obediendum. Vide simile committi in dialogo Enipei & Neptuni, dicente illo διὰ τοῦτο ἔχρη σε προστάσαι τὸν ἔρωτα, ubi cum Micyllo Benedictus, propterea te mihi amorem praeripere oportebat. In Piscatore dicunt Philosophi de Luciano, ἔσκε γὰρ ἀνὴρ οὐκ ἀλογα προκαλεῖσθαι, δικάζεσθαι ἀξιῶν ubi vertunt, nam cum ille vir iudicio velut experiri, haud absurdē provocare videtur. At in hac locutione vix est differentia inter τὰ provocare & iudicio experiri velle: & in praecedentibus non tam provocat, quam admonet modestiae philosophos, ne se indemnatum occidant, atque adeo convenientius videatur προκαλεῖσθαι. GRON. Προκαλεσάμενος) Haec menda, sed quae tamen fallere vix potest, locis compluribus infudit: restituendum erat vel sine Mff. προκαλεσάμενος. Adstipulatur Duker. ad Thucyd. V, 41. Apollod. I, p. 57, τὸν ἀριστον αὐτῶν εἰς πυγμὴν προσεκαλεῖτο recte Faber προεκαλεῖτο vel προύκαλ. HEMST.

ead. l. 6. Τφελών) Ita praeter Ms. Gr. L. & ed. I. SOLAN. Teneo vulgatam lectionem ὑφέλκων, quam satis tuetur κατ-επάλαισεν luctatorum est ὑφέλκειν τοὺς πόδας, τὰ σκέλη, ut adversarios in terram deiiciant: idem & ὑποσκελίζειν, ὑποσύ-ρειν τὰ σκέλη in illa praeclara Dioxippi cum Corrago Mace-done pugna, quam describit Diodor. Sic. XVII, 615 C. sub-ducere pedes Curt. IX, c. 7. Lubrica quoque dicuntur ὑφέλ-κειν, ὑποφέρειν, ὑποσκελίζειν τοὺς πόδας, quae iunxit Poll. I, 187. eleganter Curt. IV, 9, 18, cum modo saxa lubrica vesti-gium fallerent, modo rapidior unda subduceret. Cum probata fue-rit haec potestas in υφαιρεῖν τοὺς πόδας, deliberabimus, an scriptae lectionis rationem haberi oporteat: nam quod Grae-vius addit, quasi pedes illi surripuerit, mallem viro magno non excidisset: nisi quis huc pertinere censeat Senecae, pedes ab-stulit, Praef. lib. IV Nat. Qu. p. 743; quam metaphoram a luctatoribus esse sumtam volunt. HEMST.

ead. l. 8. Τὸ σκῆπτρον In Cod. Flor. scribitur ἥλθεν ἐπὶ τὸ σκῆπτρον. BOURD. Fl. & I. ἥλθεν ἐπὶ τὸ σκ—. Sed venustior longe vulgata lectio. Sceptrum enim surripuit, sed fulmen ut-pote gravius & ignitum tenera manus auferre non valuit. P. non agnoscit ἥλθεν ἐπὶ. SOLAN. Mihi sane non constat, quid recentiores editores impulerit, ut insuper haberent, quod Florentiae fuerat impressum, ἥλθεν ἐπὶ τὸ σκῆπτρον, quandoquidem illa phrasis nihil habet, quod fastidiendum videatur: nam saepius ἔρχεσθαι ἐπὶ τι non consilium tantummodo aut conatum, sed effectum etiam agendi significat: quamobrem sic intellige, aggressus est sceptrum surripere, atque adeo re-vera surripuit. Etsi iam omisum in A. I. & H. Francinus ta-men in Iuntinam revocavit, dubium ex scripto Cod. an Fl. Id solum me retinuit, ne Luciano redderem, quod in P. abfuisse notatum reperiebam. HEMST.

ead. l. 14. Χελώνην) Ex hymno Homeri in Merc. (v. 47.) Vide Scalig. ad Manil. pag. 420. VORST. Oculis haec omnia subiicit Cl. Philostrati interpres ad p. 777, exhibita ex gem-mis lyrae figura. SOLAN.

in Schol. col. i. l. 1. Εὐστάθιος P. 1870, v. 54: φ (Ἐρμῆ) λέγος ἔστε παῖς ἐκ γενεᾶς συγχεκληρῶσθαι τὴν κλεπτοσύνην, δε τῆς πειρᾶς Μαίας συλλουμένης αἰς ἥθελεν ἔκεινη, αὐτὸς ὑφ-λόμενος τὰ ἔκδυθέντα ἔκρυψε. Ad hanc normam ista sunt re-fingenda, nisi quod συλλουμένης recte scribitur. HEMST.

ibid. col. 2. l. 3. Τὸ Solanus τὸ δὲ ἐπίτροχα. IDEM.

ibid. l. 6. Ἀλεξιφαρμάκοις) v. 557. HEMST.

Pag. 25. l. 1. Πίχεις ἐναριβοσας) De partibus lyrae vide Dialogum Marinum I, & If. Vossium de Poëm. Cant. CLER.

ead. l. 2. Καλάμους ἐμπήξας) Κάλαμοι sunt aerea filii, protensa iuxta longitudinem lyrae, & quae pulsata resonabant. Absurde interpres vertit *calamos*: nam calami pulsati non resonant. CLER. Habes descriptionem testudinis a Mercurio inventae, ex qua lyram confecit; sed male intellectam & imperitissime versam: χελώνην που νεκρὰς εύρων ὄργανον ἀπ' αὐτῆς συνεπήξατο. Πίχεις γὰρ ἐναριβοσας, καὶ ζυγώσας, ἔπειτα καλάμους ἐμπήξας, καὶ μαγάδιον ὑποθεῖς, καὶ ἔντεινάμενος ἐπτὰ χορδὰς, μελῳδεῖ πάνυ γλαφυρὸν, ἦ Ήφαιστε. In ed. Salmutiensi haec est istorum verborum interpretatio: *Testudinem mortuum alicubi natius, ex ea compedit instrumentum. brachii enim adaptatis, & superinducto iugo, deinde calamis infixis, & subiecto hemisphaerio, & intentis inde septem chordis, elegans adeo & concinnum quiddam modulatur: non sane musice. Descriptio haec est petita ex hymno in Mercurium, qui tribuitur Homero, ut olim observavit maximus Scaliger ad Manilium: sed cum in illa queritur omisum esse τὸ καιρώτατον, dicendum enim fuisse ἔπειτα καλάμους ἐμπήξας, καὶ ἔτι δέρμα βόειον προσαρμόσας, καὶ μαγάδιον ὑποθεῖς, verum erat, si καλάμους scripsisset Lucianus, & hymni auctorem κατὰ τίδα sequendum sibi existimatasset. Cum vero corii bovilli, quo ceu theca lyram Mercurii tegebat hymnus, mentionem omisisset, & accommodasset eius descriptionem ad sui temporis mores, locus nullus erat arundinibus in lyra. Pro καλάμους legendum ex Ms. κόλλαβος. Κόλλαβοι sunt paxilli, vel claviculae, quibus fides in lyris intenduntur. Homero Odyss. Φ dicuntur κόλλοπες: Ρηιδίας ἔτανυσε νέῳ ἐπὶ κόλλοπι χορδὴν, Facile intendit nova clavicularis fides. Ubi Eustathius: κόλλοψ ἡ παρὰ τοῖς ὑστερον κόλλαβος, δι' οὐ τείγονται αἱ τοιαῦται χορδαῖ. καὶ οὕτω φασὶ λεγόμενος, διότι τὸ παλαιὸν ἐπὶ δέρμάτων σκληρῶν τῶν πρὸς τραχήλωφ τῶν βοῶν, ἔστι δ' ὅτε καὶ τῶν οἰῶν· quaere ibi plura. Vides, ex calloso illo corio, quod est in cervicibus boum & ovium, olim istos verticillos esse factos, quod tamen negat Scaliger, qui postea conficiebantur ex lignis. Πίχεις vero sunt manubria. Hyginus *brachia* vertit: ζυγὸς vero, sive ut aliis ζυγώμα, iugum, est transversum transillum, in summa cithara, cui chordae annexebantur: μαγάδιον est ligneus afferculus, qui subiiciebatur fidibus, sine quibus nullum illae sonum edebant; olim erat calamus, postea lignum quadratum, quod hodie agglutinatur musicis instrumentis,*

olim supponebatur, ut erudite Scaliger ostendit. Qui veteres lyras in nummis & marmoribus, ubi saepius occurunt, vidit, facilius haec intelliget. Locus autem sic vertendus est: *Testudinem mortuam cum alicubi invenisset, ex ea instrumentum musicum compedit. Manubria enim adaptavit, & iugum addidit, & affixit claviculas, & subiecit afferculum, fidesque intendens septem valde tenerum & concinnum quid cecinit.* Eadem omnia recenser inferius in lyra Polyphemi in colloquio Doridos & Galateae, excepto μαγάδιῳ. Autē ή πηκτὶς οἰα κρανίου ἐλάφου γυμνὸν τῶν σερκῶν, καὶ τὰ μὲν κέρατα πήχεις ὀσπερ ἴσταν· ζυγώσας δὲ αὐτὰ, καὶ ἑνάφας τὰ νεῦρα, οὐδὲ κόλλωπι περιστρέψας, ἐμελφᾶς εἴασσον τι καὶ ἀπῳδόν. Sic legendus iste locus lepidissimus: *Ipsa lyra solummodo erat cranium cervi, nudatum carne, cornua vero erant quasi manubria, quibus cum iugum adiecisset, & fides alligasset, quas non fidiculis tendebat, agreste quiddam & absonum canebat:* legendum autem οἰα, solummodo, non οἰα, ut editur vulgo. Vides hic κόλλωπα dici, qui dicitur κόλλαβος in dialogo superiore. Cranium cervi erat πηκτὶς, quod in Mercurii lyra testudo; cornua vero erant πήχεις sed κόλλαβοι nulli, aut iis non utebatur. GRAEV. In exemplaribus vulgatis legitur μαγάδιον & καλάμους, mendose pro μαγάδας & κόλλαβος. Ita Moschop. in sua constructione locum allegat; & huius lectio magis quadrat sensui, quam usitata. Hartung. Th. Crit. T. II, p. 638. Vox κόλλαβος, quam exhibent P. L. Gr. Mf. & Schol. quamque ego etiam ex Mf. adscriptam vidi margini vetustissimi impressi Codicis, glossema est viri quidem docti, sed ad rudem huius lyrae fabricam non satis, ut mihi quidem videtur, attendentis. Si cui tamen placet, item ea de re nemini sum moturus; cetera enim satis scite descripta sunt, & ipsa artis vocabula ab artifice summo Apolline haud dubie usurpata: quod ex doctissimis Graevii notis facile perspicies. V. etiam Marm. Ox. pag. 199. Observandum denique, Nostro κόλλωπας τῆς κιθάρας alibi dici. Vid. Z. tr. c. 10. SOLAN. Quamquam κάλαμος olim in lyra, huc tamen nihil pertinet: praeterquam quod, si de eo loqui voluisset Lucianus, scriendum fuerat κάλαμον ἐμπίξας. Otto quidem Sperlingius Diff. de Fur. Sabin. Tranquill. p. 74, Lucianum melius affirmat extulisse καλάμους ἐμπίξας: nam erant duo calami arte iuncti, inter quos chordae ducebantur & tendebantur: sed haec dicenti sine veterum auctoritate, non aegre feret, si fidem denegemus. Κόλλαβοι contra optime conveniunt, quippe in hoc instrumento musico necessarii: error

autem plane facilis; nam litera liquida non geminata κολά-
βους exarare moris erat, ut apud Thom. Magist. in Κόλοτας.
unde ob similitudinem β & μ, praesertim in membranis antiquis,
quam proclivi via potuerit oriri καλάμους, in aperto
est positum. Verum est, Lucianum Δ. Ev. I, Iov. Trag. § 10,
adv. Indoct. § 10, κολλότας usurpare, quod equidem ad normam Atticam magis congruere non diffiteor: sic enim prae-
cipit Phrynicus. p. 32, Κολλάβους τοὺς ἐν τῇ λύρᾳ εἰ μὲν ἄλλῃ
διάλεκτος λέγει, οὐ φροντὶ Ἰπποκλείδῃ· σὺ δὲ ὡς Ἀθηναῖος λέ-
γε κόλλοτας· sed nihil obstat, quo minus ab ea lege, quam
faepe iudicio non levitate migravit, in hoc etiam loco recesserit Lucianus; in primis quoniam illa aetate, qua scripsit,
longe frequentior erat usus τῶν κολλάτων, quam κολλότων.
Hoc vel ex ipso Phrynicho manifestum est, qui vulgatam de-
terioris vocabuli consuetudinem castigare necesse habuit, &
ad veteris Atticissimi praecripta revocare: in antiquis fane
scriptoribus vix unquam aliter invenias, ac κολλότας. Plato
de Rep. VII, pag. 703 B. τοὺς ταῖς χορδαῖς πράγματα παρ-
έχοντας καὶ βασανίζοντας ἐπὶ τῶν κολλότων στρεβλοῦντας.
plura collegit eximius ille Leopardus Emend. XIX, cap. 16.
sed κόλλαβος tamen, ex quacunque dialecto in usum communem
venerit, notae esse satis vetustae, non pauca sunt indi-
cio: aliunde quidem deducere non licet verbum illud in Hesychio comicum: Ἐκολλαβήσαντα, ἐκλακέντα, ἐκφρονίσα-
τα. Grammatici quoque κολλάβους, quoddam est panis genus
ab Aristophane aliisque memoratum, ab horum verticillorum
similitudine dictos volunt: vid. Schol. ad Ran. v. 510.
At in recentioribus, qui que Luciani aetati fuerunt suppares,
iam nihil est isto vocabulo tritus. Iamblich. de V. P. § 118,
τὴν δὲ πόσον ἐπίτασιν ἀναλόγως τοῖς βάρεσι εἰς τὴν τῶν κολ-
λάτων ἀνώθεν σύμμετρον περιστροφήν haec in Nicomacho
totidem verbis exstare p. 13, monuit Ku sterus: Schol. Homeri
parvus ad Il. I, 187, ab eoque ne litera quidem discrepans
Etymol. in Ζυγός Athanas. in Psalm. p. 1241, ubi, quale sit
φαλτήριον, exponit: δέκα γὰρ κόλλαβοι, ειτουν πασσάλισκος
παρὰ τὸν πῆχυν τοῦ φαλτηρίου στρεφόμενοι ἔτεινόν τε τὴν χορ-
δὴν καὶ ἔχαλων· quae paene eadem leguntur in Euthymii
Zygabeni Praef. ad Psalm. p. 185, & apud plures alios. Olim
autem paxillos hosce fuisse confessos de corio calloso & du-
rato, si quid omnino Grammaticis est credendum, ambigi
non potest: vid. Hesych. in Ἐκολλαβτώσ. Κεράσβολα voca-
bantur, ut idem docet, οἱ ἐν ταῖς ἀρχαῖαις λύραις κόλλαβοι.

alibi voce truncata, Κράσθωα, κόλλαθοι δερμάτινοι atque haec ipsa est ratio, cur κόλλαστες fuerint dicti; a qua voce non alia re κολλάθους distare arbitror, quam vel pronuntiandi depravatione, vel dialekti discrimine. Hos igitur κολλάθους Luciano restitui par erat, quem vere Graevius observavit *accommodaſſe lyrae descriptionem ad sui temporis mores*: locum enim illum Hymni in Mercurium, cum haec scribebat, in animo fuisse Nostro mibi sane non tam compertum videtur, quam credi voluit Scaliger ad Manil. V, 319; fierique facile potest, ut de eo tum ne cogitaverit quidem: alioqui multos oportet eodem respexisse, qui in lyrae a Mercurio inventae descriptione parum a Luciano discedunt. Μαγάδης autem pro μαγάδιον Hartungus ex Moschopulo probat; quod Leopardus commemorans, iudicium suum non interponit: ferrem equidem, si μαγάδη, quod Scholiafestes habet, scribeatur: sed nihil est, cur μαγάδιον satis usitatum repudiemus. Vide praeterea magnum illum etiam in puerō Grotium ad Phaen. Arati p. 7, & ad Imag. p. 54, 55. Res ipsa de veterum lyra, eiusque tum partibus, tum pro diverso temporum intervallo differentia non tantum intricior est, quam ut paucis expediti queat, sed magnorum etiam hominum erroribus insignis: neque id adeo mirandum; cum eiusmodi sit haec materia, quae non nisi lenta diurnaque meditatione, saepe, quae prius placuerant, verso stilo inductis, subigi se patiatur ac molliri. HEMST.

ibid. Μαγάδιον) Μαγᾶς ab aliis dicitur. V. Philostr. p. 778. Equuleum nostri vocant. SOLAN.

ead. l. 3. Ἐπτὰ χαρδᾶς) Consentient omnes, Mercurium esse lyrae repertorem. Sed de numero chordarum non itidem liquet: sunt, qui dicant, primo fuisse tantum tres, sunt qui quatuor. Videat, cui liber, Macrob. Saturn. I, 19, Pol. Virg. de rerum invent. I, 15, Diod. Sic. I & V. Sentit cum Luciano Horat. I, 15: Tuque testudo resonare septem Calida a nervis. LEED.
ead. l. 4. Κάμη — κιθαρίζειν) Si recte hic Lucianus, erravit Torrentius, qui in Horat. Od. 21, I, sic ait: lyra sibi concessa, Orpheum Apollo docuit; at postea, inventa a se cithara, ei lyram concessit. Aliquid autem interesse inter lyram & citharam, satis hinc liquet; sed quid id sit, laborat quidem ostendere Martinus in Lexico ad vocem lyra, at quam feliciter iudicet alius: ego ab eo in hac re parum redii instructior. LEED.

ead. l. 8. Υπέπτερος) Lilius Gregorius in Mercurii Syntagma scribit, vidisse se Mercurii imaginem in libro quodam

antiquitatum hoc modo effectam: filo quidem erat corporis iuvenili, facie imberbi, cum alis supra aures, nudus vero totus, praeterquam quod pallium habere videbatur, dextra marsupium continebat, quod supra caput hirci iacebat: sinistra vero caduceum praeferbat: ad pedes illius hircus & galbus suberant. Vid. Macrob. COGN.

ibid. Πάθον τινὰ) De Mercurii virga Homerus Od. 5; cuius verba expressit Virgil. IV Aen. v. 242: Tum virginam capit: hac animas ille evocat orco Pallentes, alias sub tristia tartara mittit, Dat somnos adimitque, & lumina morte resignat. Ab aurea autem virga dictus est Mercurius χρυσόπτερος. COGN.

ead. l. 9. Ψυχαγωγεῖ) Virg. Aen. IV, 242: Tum virginam capit: hac animas ille evocat orco Pallentes, alias sub tristia tartara mittit. Homer. Od. E., 47. SOLAN.

ead. l. 11. Ἐγώ — ἔδωκα) Vulgo traditur, hanc virginam ab Apolline Mercurio fuisse traditam, accepta ab eo lyra. Vide Serv. in Aen. IV, 242. LEED.

in Schol. col. 1. l. 3. Μαγάδα) L. μαγάδιον. Sic tamen etiam C. M. SOLAN.

ead. Σανίς τετραγ.) Haec totidem verbis habet Suidas, ex quo emendandus est Hesychius. Vid. H. Stephani Ind. Thes. in Μαγάς, quem nec Luciani locus praeterit, Olearium ad Philostr. Vit. Soph. I, p. 487. HEMST.

Pag. 26. l. 7. Εἰ μέμηνα) Longoliani exemplaris ή μέμηνας corrigentis ingenio an vetusto Codici si tribuendum, non facitis mihi patet. Quamquam sensum faciat non plane absurdum, (parum enim abesse videri potest ab insanis, qui caput sibi securi diffindi postulat) minus tamen verecunde hoc a Vulcano dicatur ad Iovem: quare lectioni vulgatae lubens acquiesco. HEMST.

Pag. 27. l. 2. Μαλάσσεται σε) Nonnulli dicunt, Iovem Thetidem a se compressam, quia metuebat sibi ab eo, quod nascetur, absorbuisset; atque ut necesse erat gravidum factum, ad amnem Tritonem peperisse. Cui si fidem habemus, opus erat, ut venter potius, quam calvaria, divideretur. LEED.

ead. l. 5. Τί γὰς χρὴ ποιεῖν) In Dialogorum Selectorum editione dederam olim, τί γὰς οὐ χρὴ ποιεῖν, σοῦ κ. quod postea notatum quoque reperi ad marginem A. i IV. nihil est omnino, quod quis facere non debeat, te iubente: usitatae loquendi formulae, τὶ οὐ ποιεῖν; τὶ οὐ φθέγγεσθαι ή λέγειν; τὶ οὐ πάσχειν; Etsi sensus egregie constet, nunc tamen, quoniam nullum est in membranis subsidium, pristinam sententiam re-

texo: commodum est, quid enim aliquis faciat? id est, frustra quis tergiversetur, & imperata detrectet, te iubente. Sic, τι γὰς ἀναπάθεις τις; Θ. Κρ. § 9. HEMST.

ead. l. 6. Κόρη ἔνοπλος) Fabulantur poëtae, a Iove devorata Minerva qua devorata, mox Minervam concepisse. Iuppiter, inquit Hesiodus Theog. v. 886 & seq. Merit uxorem suam, Deorum atque hominum sapientissimam devoravit, Coeli Terraeque consilio, ne quis alius Deorum imperium ei praeripere posset &c. Si cui vacat, Procli & Moschopuli hunc in locum annotata adeat. Clemens etiam, Epiphanius, Theophilus huius fabulae mentionem faciunt. Addunt, Vulcanum securi Iovis patris sui caput aperuisse, ex quo Minerva adulta & armata prodiit: a qua re κορυφαγενή dicta est. Lucanus lib. IX: *Hanc & Pallas amat, patrio quae vertice nata est.* & alius: — *Quae de patrio vertice nata Dea est. Hoc & Lucianus ridet.* COGN.